
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόσυρση από τη χρήση και οριστική παύση Ειδι-
κών Ασφαλών Φορολογικών Διατάξεων Σήμανσης 
Στοιχείων (ΕΑΦΔΣΣ) για το σύνολο των οντοτήτων. 
Παύση χρήσης απλών Φορολογικών Ηλεκτρονικών 
Μηχανισμών (ΦΗΜ) για τις οντότητες εστίασης που 
λειτουργούν με σερβίρισμα σε τραπεζοκαθίσματα 
και ορισμός υποχρέωσης χρήσης, ΦΗΜΑΣ Εστιατο-
ρίου ή ΦΤΜ Εστιατορίου ή ΑΔΗΜΕ Εστιατορίου.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31/2023 πράξης αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Δήμου Φαρκαδόνας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

3 Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ Δημοτικοί Παιδικοί και Βρε-
φονηπιακοί Σταθμοί Ζεφυρίου, Δήμου Φυλής με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για το προσωπικό της Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδή-
σεων  - Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. A. 1073 (1)
Απόσυρση από τη χρήση και οριστική παύση Ειδι-

κών Ασφαλών Φορολογικών Διατάξεων Σήμανσης 

Στοιχείων (ΕΑΦΔΣΣ) για το σύνολο των οντοτήτων. 

Παύση χρήσης απλών Φορολογικών Ηλεκτρονι-

κών Μηχανισμών (ΦΗΜ) για τις οντότητες εστί-

ασης που λειτουργούν με σερβίρισμα σε τραπε-

ζοκαθίσματα και ορισμός υποχρέωσης χρήσης, 

ΦΗΜΑΣ Εστιατορίου ή ΦΤΜ Εστιατορίου ή ΑΔΗ-

ΜΕ Εστιατορίου.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 12 και 40 του ν. 4308/2014 «Ελληνικά 

Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 251),

β) του Κεφαλαίου Α’ του μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις:
α) Της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1220/13.12.2012 απόφασης 

του Υφυπουργού Οικονομικών «Κωδικοποίηση Συμπλή-
ρωση τεχνικών προδιαγραφών Φορολογικών ηλεκτρο-
νικών μηχανισμών και συστημάτων. Διαδικασίες χρήσης 
και λειτουργίας τους. Προδιαγραφές αποστελλομένων 
αρχείων στην ΓΓΠΣ» (Β’ 3517),

β) της Α.Υ.Ο.Ο. ΠΟΛ. 1015/10.1.2012 «Χρονικά όρια 
δυνατότητας διάθεσης ΦΗΜ και φορολογικών μνημών» 
(Β’ 257),

γ) της Α.Υ.Ο.Ο. ΠΟΛ. 1063/26.3.2008 «Απαγόρευση ει-
σαγωγής/παραγωγής, σφράγισης και διάθεσης παλαιών 
μοντέλων ΦΗΜ και φορολογικών μνημών αυτών, των 
οποίων η άδεια καταλληλότητας υπερβαίνει τα 4 έτη από 
την ημερομηνία χορήγησής της» (Β’ 633),

δ) της Α.Υ.Ο.Ο. ΠΟΛ. 1234/9.10.2002 «Τεχνικές προδι-
αγραφές φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών και 
συστημάτων» (Β’ 1362),

ε) της υπό στοιχεία Α.1173/7-12-2022 απόφασης του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Τροποποίηση τεχνικών προδιαγρα-
φών ΦΗΜ» (Β’ 6953),

στ) της υπό στοιχεία Α.1024/31-1-2020 απόφασης του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Συμπληρωματικές τεχνικές προδια-
γραφές πρωτοκόλλου επικοινωνίας και κρυπτογράφησης 
για την διαβίβαση δεδομένων στο πληροφοριακό σύστη-
μα των ΦΗΜ.» (Β’ 317),

ζ) της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1068/24.3.2015 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων «Διαδικασίες 
έγκρισης και ανάκλησης Φ.Η.Μ.. Υποχρεώσεις κατόχων 
άδειας καταλληλότητας Φορολογικών Ηλεκτρονικών 
Μηχανισμών (Φ.Η.Μ.), πωλητών Φ.Η.Μ., πιστοποιημένων 
τεχνικών Φ.Η.Μ., κατόχων - χρηστών Φ.Η.Μ.»(Β’ 497),

ζ) της υπ’ αρ. 1/20.1.2016 πράξης του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό 
στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4516

49981



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49982 Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

3.α) Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
(Β’ 130 και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

β) Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

4. Την ανάγκη απόσυρσης και οριστικής παύσης χρήσης 
όλων των ΕΑΦΔΣΣ από το σύνολο των οντοτήτων με σκο-
πό τη διασφάλιση της αυθεντικότητας και της ακεραιότη-
τας των εκδιδόμενων στοιχείων λιανικής πώλησης καθώς 
και την ασφαλή διαβίβαση δεδομένων στο Πληροφοριακό 
Σύστημα (ΠΣ) ΦΗΜ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό 
στοιχεία Α.1173/2022 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

5. Την ανάγκη παύσης χρήσης των απλών ΦΗΜ που ορί-
ζονται στην υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1220/2012 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών από τις οντότητες εστίασης 
που λειτουργούν με σερβίρισμα σε τραπεζοκαθίσματα 
και ορισμού αντίστοιχης υποχρέωσης χρήσης από τις ως 
άνω οντότητες, ΦΗΜΑΣ Εστιατορίου, ΦΤΜ Εστιατορίου 
και ΑΔΗΜΕ Εστιατορίου, με σκοπό τη διασφάλιση έκδοσης 
στοιχείων λιανικής πώλησης μέσω παραγγελιοληψίας με 
το σύστημα «ανοικτών τραπεζιών» καθώς και την ασφα-
λή διαβίβαση δεδομένων στο Πληροφοριακό Σύστημα 
(ΠΣ) ΦΗΜ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 
Α.1173/2022 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

6. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Απόσυρση από τη χρήση και οριστική παύση 
Εδικών Ασφαλών Φορολογικών Διατάξεων 
Σήμανσης Στοιχείων (ΕΑΦΔΣΣ)

Οι οντότητες που εκδίδουν τα λογιστικά τους στοιχεία 
με τη χρήση ΕΑΦΔΣΣ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό 
στοιχεία ΠΟΛ. 1220/2012 (Β’ 3517) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών ή είναι κάτοχοι αυτών, παύουν τη χρήση 
αυτών έως και την 31.10.2023 και έχουν την υποχρέωση 
υποβολής δήλωσης οριστικής παύσης τους, με την επιφύ-
λαξη του τελευταίου εδαφίου του άρθρου 4 της παρούσας.

Άρθρο 2
Παύση χρήσης απλών Φορολογικών 
Ηλεκτρονικών Μηχανισμών (ΦΗΜ) από τις 
οντότητες εστίασης που λειτουργούν με 
σερβίρισμα σε τραπεζοκαθίσματα.

Οι οντότητες εστίασης που λειτουργούν με σερβίρισμα 
σε τραπεζοκαθίσματα και εκδίδουν τα λογιστικά τους 
στοιχεία με τη χρήση απλών ΦΗΜ της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 
1220/2012 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών παύ-
ουν τη χρήση αυτών έως και την 30.06.2024, με την επιφύ-
λαξη του τελευταίου εδαφίου του άρθρου 4 της παρούσας.

Άρθρο 3
Υποχρέωση χρήσης ΦΗΜΑΣ εστιατορίου, ΦΤΜ 
εστιατορίου, ΑΔΗΜΕ εστιατορίου

1. Οι οντότητες εστίασης που λειτουργούν με σερβί-

ρισμα σε τραπεζοκαθίσματα και εκδίδουν τα λογιστικά 
τους στοιχεία με τη χρήση ΕΑΦΔΣΣ από την 01.11.2023 
και εφεξής έχουν την υποχρέωση χρήσης ΦΗΜΑΣ Εστι-
ατορίου ή ΦΤΜ Εστιατορίου ή ΑΔΗΜΕ Εστιατορίου που 
πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στην 
υπό στοιχεία Α. 1173/2022.

2. Οι οντότητες εστίασης που λειτουργούν με σερβίρι-
σμα σε τραπεζοκαθίσματα και εκδίδουν τα λογιστικά τους 
στοιχεία με τη χρήση απλών ΦΗΜ, από την 01.07.2024 
και εφεξής, έχουν την υποχρέωση χρήσης ΦΗΜΑΣ Εστι-
ατορίου ή ΦΤΜ Εστιατορίου ή ΑΔΗΜΕ Εστιατορίου που 
πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στην 
υπό στοιχεία Α. 1173/2022.

Άρθρο 4
Διαδικασία απόσυρσης - παύσης

Η δήλωση οριστικής παύσης του άρθρου 1 της παρού-
σας, υποβάλλεται στο πληροφοριακό σύστημα των Φ.Η.Μ. 
μέσω της διαδικτυακής πύλης της ΑΑΔΕ (έντυπο Δ13), εφό-
σον έχει εκδοθεί πρόσφατο, ήτοι εντός των τελευταίων 
δέκα (10) ημερών, τελικό Δελτίο Ημερήσιας Κίνησης «Ζ».

Κατά παρέκκλιση του ανωτέρω εδαφίου η δήλωση παύ-
σης υποβάλλεται στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., από τις οντότητες 
που εκδίδουν τα λογιστικά τους στοιχεία με τη χρήση 
ΕΑΦΔΣΣ στις παρακάτω περιπτώσεις:

1. Εκπρόθεσμης δήλωσης παύσης ή απώλειας ΦΗΜ.
2. Το τελευταίο εκδοθέν Δελτίο Ημερήσιας Κίνησης «Ζ» 

φέρει ημερομηνία προγενέστερη των έξι (6) μηνών της 
ημερομηνίας έκδοσης της Τεχνικής Αναφοράς Βλάβης, η 
οποία συνυποβάλλεται με το ως άνω δελτίο και τη δήλωση 
παύσης λόγω βλάβης.

Σε περίπτωση βλάβης ΦΗΜ, και εφόσον το τελευταίο 
εκδοθέν Δελτίο Ημερήσιας Κίνησης Ζ φέρει ημερομηνία 
εντός των προηγούμενων έξι (6) μηνών από την ημερο-
μηνία έκδοσης της Τεχνικής Αναφοράς Βλάβης, η δήλωση 
παύσης λόγω βλάβης υποβάλλεται από την επιχείρηση 
που κατέχει την άδεια καταλληλότητας ή την άδεια τεχνι-
κής υποστήριξης ΦΗΜ, για λογαριασμό του κατόχου ΦΗΜ.

Οι κωδικοί οριστικής παύσης ΦΗΜ είναι οι εξής:
23  Παύση λόγω πλήρωσης μνήμης 
41  Απόσυρση Φ.Η.Μ.
10   Αυτοπαράδοση λόγω παύσης εργασιών της επιχεί-

ρησης 
24  Παύση λόγω θανάτου
38  Ασυμβατότητα με δεκαδικά των συντελεστών ΦΠΑ 
25 Παύση λόγω βλάβης φορολογικής μνήμης.
Η διαδικασία απόσυρσης και οριστικής παύσης του 

άρθρου 1 ή παύσης χρήσης του άρθρου 2 της παρού-
σας, διενεργείται, από τις υπόχρεες οντότητες, μετά την 
ολοκλήρωση έγκρισης αδειών καταλληλότητας ΦΗΜ από 
τουλάχιστον τέσσερις (4) διαφορετικούς κατασκευαστές, 
κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49983Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

    Αριθμ. πράξης 211 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31/2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Φαρκαδόνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας (Β’ 3171/2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β’ 678/2019 και Β’ 5741/2021)».
2. Την υπ’ αρ. 1405/07.02.2023 βεβαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, 

περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) «όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολο-

γικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».
4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ4758//20-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) 

εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., «…Στην περίπτωση που έχουν ήδη προβεί στην έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάταξης 
προσωπικού τους, θα πρέπει να προβούν στην τροποποίηση αυτών κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό τους που 
ανήκει στον ως άνω μετονομαζόμενο κλάδο, μνημονεύοντας, όπως αναφέρθηκε, στο προοίμιο της πράξης τροποποί-
ησης και τη σχετική ρύθμιση», αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-
πικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας (Β’ 3171/2017), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 678/2019 και Β’ 5741/)», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες καθώς και την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών, 
ως ακολούθως:

Α.  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ 3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
(Οικονομολόγος) 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49984 Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ) 2 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE- HARDWARE) 2ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ) 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
(ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ) 2 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49985Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

ΤΕ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

 ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
(ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ) 3 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΕΑ/ 

ΦΟΡΤΩΤΗ/ ΠΡΟΩΘΗΤΗ ΓΑΙΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΝΘ/ΜΩΝ 2 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ- ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
(απορριμματοφόρων) 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49986 Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

 ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ, ΘΥΡΩΡΩΝ,
ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 17

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 14

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 7ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 7

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
4

Οι παραπάνω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας 
(B’ 3171/2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (B’ 678/2019 και B’ 5741/2021), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49987Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

νακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 
85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Φαρκαδόνα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΝΑΝΤΗΣ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 80 (3)
Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του ΝΠΔΔ Δημοτικοί Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Ζεφυρίου, Δήμου Φυλής με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Δημοτικοί Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Ζεφυρίου» 

Δήμου Φυλής (Β’ 1552/2003, ως ισχύει με την τροποποιήσή του Β’ 1706/2022).
2. Την υπ’ αρ. 130 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζει:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 21/2023 (Β’ 2229) απόφασης του Προέδρου, ως προς το σκέλος της αντιστοίχισης και 

των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των κενών οργανικών θέσεων του μόνιμου προσωπικού, οι οποίες δεν είχαν αντι-
στοιχηθεί με την ως άνω απόφαση και έχουν παραμείνει ως είχαν, όπως περιλαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Δημοτικοί Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί Ζεφυρίου» Δήμου Φυλής (Β’ 1552/2003, ως ισχύει 
με την τροποποιήσει του Β’ 1706/2022), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 4

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49988 Τεύχος B’ 4516/13.07.2023

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5

Από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων, σε νέους κλάδους και ειδικότη-
τες σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΖΕΦΥΡΙΟΥ» του Δήμου Φυλής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Ζεφύρι, 23 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ
    Ι 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045161307230008*

 Αριθμ. Β 2021 (4)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

για το προσωπικό της Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδή-

σεων - Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ - 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΪΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ιδρυτικού καταστατικού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., π.δ. 

191/2008,
β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
γ) του ν. 4972/2022, 
δ) της απόφασης της 231ης Τακτικής Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. της 29.6.2023 
με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 2ο εξάμηνο του έτους 
2023 και παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. και Γενικό Διευθυντή περί διενέργειας των νομίμων 
διαδικασιών για τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριών, 
όπου ελήφθη η σχετική απόφαση.

2. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΑΠΕ - ΜΠΕ 
Α.Ε. και συγκεκριμένα ενόψει του εκ του καταστατικού σκο-
πού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., που αποτελεί το Εθνικό Πρακτο-
ρείο Ειδήσεων της Χώρας και της, εκ τούτου του λόγου, 
λειτουργίας του καθημερινώς, επτά ημέρες την εβδομάδα 
και επί εικοσιτετραώρου βάσεως, καλύπτοντας τόσο τις 
συνήθεις όσο και τις έκτακτες και απρόβλεπτες ανάγκες 
της επικαιρότητας.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη ύψους ποσού έως 140.000,00 ευρώ που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 2ο εξάμηνο του έτους 
2023, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες ποσού έως 

140.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε συνολικά 180 εργαζομέ-
νους με μέσο όρο 23.333 ευρώ ανά μήνα και οι υπερωρίες 
δε θα ξεπερνούν τις προβλεπόμενες ώρες ανά εργαζόμενο 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Το ποσό αυτό αναλυτικά αφορά:
Α. 170 συνολικά εργαζομένους - δημοσιογράφους της 

Διεύθυνσης Ειδήσεων και Ενημέρωσης καθώς και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενοι με την 
Εταιρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου τις εξής ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης:

- 8.016 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
το εξάμηνο.

- 325 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης το 
εξάμηνο.

- 6.950 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμένες 
αργίες το εξάμηνο.

- 312 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.

Β. 10 συνολικά εργαζομένους - διοικητικούς υπαλλή-
λους, ήτοι (4) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διαχείρισης, ένας 
(1) υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών και (1) υπάλληλος του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και τέσσερις (4) υπάλλη-
λοι του τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενοι με την Εται-
ρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου τις εξής ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης:

- 720 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
το εξάμηνο.

- 500 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμένες 
αργίες το εξάμηνο.

- 54 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος και Γενικός Διευθυντής

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ   


		2023-07-13T18:40:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




